
Результаты внеплановой проверки соблюдения муниципальным 

бюджетным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва 

«Салют» требований законодательства Российской Федерации в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

городского округа г. Дзержинск за 2020 год. 

 

Ревизионным отделом администрации города проведена выездная 

внеплановая проверка соблюдения требований законодательства Российской 

Федерации в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд городского округа г. Дзержинск муниципальным 

бюджетным учреждением «Спортивная школа олимпийского резерва 

«Салют» (далее – Учреждение), ИНН 5249045023, юридический и 

фактический адрес - 606039, Нижегородская область, город Дзержинск, ул. 

Строителей, д. 11б. 

1. В результате проверки установлено: 

1.1. В нарушение части 20 статьи 22 Федерального закона № 44-ФЗ при 

выборе поставщика выявлены признаки нарушения правильности расчета 

определения и обоснования цены контрактов; 

1.2. В нарушение части 1 статьи 30 Закона № 44-ФЗ Учреждение не 

исполнило требование законодательства об установленной величине объема 

закупок у субъектов малого предпринимательства; 

1.3. В нарушение части 6 статьи 34 Федерального закона № 44-ФЗ 

заказчиком не исполнена обязанность о направлении Подрядчику требования 

об уплате неустоек (пени, штрафов); 

1.4. В нарушение пункта 1 части 13 статьи 34 и пункта 1 части 1 статьи 

94 Федерального Закона № 44-ФЗ не соблюдается порядок оформления 

результатов приемки поставленного товара, выполненной работы (ее 

результатов) или оказанной услуги; 

1.5. В нарушение части 3 статьи 94 Федерального Закона № 44-ФЗ не 

оформлены документы, подтверждающие проведение экспертизы 

результатов, предусмотренных контрактами; 

1.6. В нарушение пункта 10 части 2 статьи 103 Федерального закона № 

44-ФЗ отсутствуют сведения в части размещения в реестре контрактов 

информации об исполнении контракта на официальном сайте РФ 

www.zakupki.qov.ru по одному контракту; 

1.7. В нарушение части 21 Решения Городской Думы г. Дзержинска 

Нижегородской области от 20 декабря 2018 г. N 638 выявлены нарушения в 

части 100 процентного авансирования при осуществлении закупок у 

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя). 
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